
Vyřizuje: Mgr. Ing. Lucie Mičánková, DiS., referent OPV, tel. 532 231 014, micankova.lucie@fnbrno.cz  

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
  

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 
Veřejná zakázka: Vaky pro separátory plazmy 
 
 
Informace dle § 217 odst. 2 písm. a) zákona: 
 

Identifikační 
údaje zadavatele: 

Název: Fakultní nemocnice Brno 
Sídlo: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
Statutární zástupce: MUDr. Ivo Rovný, MBA  
IČO: 65269705 

Předmět veřejné 
zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky odběrových souprav, jehel a 
antikoagulačního roztoku pro odběry plazmy dle potřeb zadavatele. 

Cena sjednaná ve 
smlouvě na 
veřejnou zakázku: 

Viz příloha č. 1 Písemné zprávy 

 
Informace dle § 217 odst. 2 písm. b) zákona:  
 

Zvolený způsob zadávacího 
řízení 

Jednací řízení bez uveřejnění 

 
Informace dle § 217 odst. 2 písm. c) zákona: 
Účastník č. 1 

Účastník  VIVACOM s.r.o. 

Sídlo U Švehlova altánu 1598/7 

IČO: 27127231 

Nabídková cena: 19 224 000 Kč bez DPH (za 4 roky) 

 
Informace dle § 217 odst. 2 písm. d) zákona: ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník 
zadávacího řízení. 
 
Informace dle § 217 odst. 2 písm. e) zákona: 
 

Účastník VIVACOM s.r.o. 

Sídlo U Švehlova altánu 1598/7 

IČO: 27127231 

DIČ: CZ27127231 

Důvod výběru Účastník zadávacího řízení splnil kvalifikační předpoklady a 
všechny zákonné i zadávací podmínky. 

 
Informace dle § 217 odst. 2 písm. f) zákona: 
Poddodavatelé nejsou zadavateli známi. 
 
Informace dle § 217 odst. 2 písm. h) zákona: 
 
Z důvodu probíhajícího řízení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže o rozkladu u veřejné zakázky 
s názvem Spotřební materiál pro plazmaferézy, která byla vyhlášena v otevřeném řízení, pod ev.č. 



Vyřizuje: Mgr. Ing. Lucie Mičánková, DiS., referent OPV, tel. 532 231 014, micankova.lucie@fnbrno.cz  

Z2024-017487, Zadavatel v souladu se zásadami 3E a s nutností zajištění kontinuálnosti dodávek 
Spotřebního materiálu z důvodu zachování plazmaferetického programu FN Brno, který slouží 
k naplnění závazků organizace ke zpracovateli plazmy, postupuje dle § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, kdy použití jednacího řízení bez uveřejnění je nezbytné v důsledku 
krajně naléhavé okolnosti, kterou zadavatel nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil, a nelze dodržet lhůty 
pro otevřené řízení, užší řízení nebo jednací řízení s uveřejněním. Zadavatel má v současné době 
vypůjčené přístroje od společnosti VAMEX, spol. s.r.o., která je schopná zprostředkovat zajištění 
dodávek spotřebního materiálu prostřednictvím společnosti VIVACOM s.r.o., která je ve vztahu 
k společnosti VAMEX, spol. s.r.o. subdistributorem. V případě dodávek Spotřebního materiálu od jiného 
distributora by byla smlouva o výpůjčce předmětných přístrojů vypovězena a Zadavatel by nemohl 
zajistit vše výše uvedené tak, aby současně dostál svým závazkům ke zpracovateli plazmy. Přerušení 
dodávek zpracovateli plazmy by zadavateli způsobilo významné hospodářské ztráty a rovněž 
významné riziko odchodu dárců plazmy k jiným odběratelům. Zadavatel uzavře na základě tohoto 
zadávacího řízení smlouvu s co nejkratší výpovědní dobou, aby bylo možné co nejdříve uzavřít 
smlouvu na dodavatele Spotřebního materiálu na základě otevřeného zadávacího řízení, a to 
v návaznosti na rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže buď na základě shora uvedeného 
zadávacího řízení, nebo v novém otevřeném zadávacím řízení. 
 
 
Informace dle § 217 odst. 2 písm. m) zákona: předmět veřejné zakázky tvoří jeden funkční celek. 
 
 
 

Zpráva zpracována dne: 
 19.12.2024 
 

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat 
jménem zadavatele 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 

Podpis oprávněné osoby zadavatele 
 
 
 

Razítko zadavatele 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vyřizuje: Mgr. Ing. Lucie Mičánková, DiS., referent OPV, tel. 532 231 014, micankova.lucie@fnbrno.cz  

 
Příloha č. 1 Písemné zprávy 
 

Specifi
kace 
Zboží a 
jednotk
ové 
kupní 
ceny 
název  

katalog
ové 
číslo  

výrobc
e  

kód 
SUKL  

GTIN  Třída 
míry 
rizika  

počet 
kusů v 
balení  

sazba 
DPH%  

cena 
za kus 
bez 
DPH  

cena 
za kus 
vč. 
DPH  

Aphere
sis bowl 
plasma 
LN 
625B  

0625B-
00  

Haemo
netics  

00716
447  

30812
74701
1680  

IIa  30  12  XXX  XXX  

Eff Line 
W/Na|C
l spike  

SC692
-00  

Haemo
netics  

00428
197  

30812
74701
9136  

IIb  48  12  XXX XXX  

Plasma 
Collecti
on Set 
Harnes
s set  

00620-
00  

Haemo
netics  

00698
795  

30812
74701
1758  

IIa  100  12  XXX XXX  

Informace o jednotkové ceně léčivého přípravku jsou předmětem obchodního tajemství. 


